
ثبت پررونق ترین فروردین پساکرونایی سینماها
گروه فرهنگ و هنر- سینماهای کشور طی فروردین ماه امسال بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار مخاطب داشتند که این 

آمار، رشد ۶ درصدی را نسبت به مشابه سال گذشته نشان می دهد.
سینماهای کشور در فروردین ماه امسال، موفق شدند تا با تعریف ۶۳ هزار و ۸۷۸ سانس، ۲ میلیون و ۳۳۶ هزار مخاطب 
داشته باشند و به گیشه ۱۴۶ میلیارد و ۵۰ میلیون تومانی برسند. این آمار در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته، رشد 
بیش از ۶ درصدی را در بخش مخاطب و رشــد حدودا ۳۱ درصدی را در گیشــه به خود می بیند. رسیدن به پررونق ترین 
فروردین پساکرونایی در شرایطی محقق شده که ۳ هفته از فروردین، با ماه مبارک رمضان در تلاقی بوده و سینماها به دلیل 
شب های قدر، از دهم تا چهاردهم فروردین ماه تعطیل بودند. همان گونه که انتظار می رفت، تمساح خونی، بهترین عملکرد 
را در میان فیلم ها داشــت و توانســت با جذب ۱ میلیون و ۳۹۳ هزار مخاطب، به فروش ۸۸ میلیارد و ۸۵۲ میلیون تومانی 
دست یابد. درام اجتماعی بی بدن نیز خوش درخشید و موفق شد با ۳۹۲ هزار مخاطب، به فروش ۲۴ میلیارد و ۸۳۳ میلیون 
تومانی برسد. سال گربه که تنها در ۱۰ روز پایانی فروردین به روی پرده رفت، توانست خود را تا جایگاه سوم جدول بالا 

بکشد. این فیلم توانست با ۲۹۹ هزار مخاطب، گیشه ۱۸ میلیارد تومانی داشته باشد.
آپاراتچی نیز در رقابت با فیلم های دیگر موفق ظاهر شد و توانست با جذب ۶۳ هزار مخاطب، ۳ میلیارد و ۸۶۹ میلیون 
تومان فروش داشته باشد. نوروز نیز با ۴۷ هزار مخاطب، به فروش ۲ میلیارد و ۷۲۰ میلیون تومانی رسید. ایلیا جستجوی 
قهرمان، ۵۶ هزار مخاطب داشت و توانست ۲ میلیارد و ۷۱۶ میلیون تومان بفروشد. آسمان غرب، قطعا بسیار کمتر از آنچه 
انتظار می رفت فروخت و با ۵۱ هزار مخاطب، گیشه ۲ میلیارد و ۵۴۹ میلیونی را به خود دید. پرویزخان نیز کم فروغ ظاهر 
شد و نتوانست بیشتر از ۳۲ هزار مخاطب داشته باشد. این فیلم در نهایت توانست ۲ میلیارد و ۲۷۲ میلیون تومان بفروشد.

از میان فیلم های اکران سال گذشته که نمایش خود را در فروردین ماه ادامه دادند، روشن بهترین عملکرد را داشت و 
توانست با ۲۵۰۰ مخاطب، ۱۷۲ میلیون تومان بفروشد.

۵ فیلم دیگر به جا مانده از ســال گذشــته یعنی مســافری از گانورا، پدران، هتل، هاوایی و بچه زرنگ طی اکران های 
محدودی که تجربه کردند، نتوانستند روی هم، بیشتر از ۲ هزار مخاطب داشته باشند.

با این آماری که در فروردین ماه محقق شد، گیشه سینمای ایران تا پایان فصل بهار، از مرز ۳۵۰ میلیارد تومان عبور خواهد 
کرد که یک راندمان بسیارخوب ارزیابی می شود. این رقم برای فصل بهار سال گذشته، کمی بیشتر از ۳۰۰ میلیارد تومان 
بوده است. کنداکتور سینما تا نیمه خردادماه به خوبی طرح ریزی شده و برآیند خوبی نیز از این مهندسی استحصال خواهد 
شد. به همین جهت بسیارمهم است که برای تداوم این روند، از هم اکنون برنامه ریزی های لازم برای ۲ بازه نیمه خرداد تا 
شروع ماه محرم و ۲ ماه محرم و صفر آغاز شود تا سینما بتواند با توجه به شرایط خاص این ۲ بازه مهم، نهایت بهره برداری 
را به عمل بیاورد. برنامه ریزی هدفمند برای این ۲ بازه سبب خواهد شد تا آمار سینما طی ۶ ماه امسال، فاصله چشم گیری 

را با آمار سال گذشته تجربه کرده و تحقق گیشه ۲ هزار میلیاردی را با بیش از ۳۳ میلیون مخاطب، دست یافتنی تر ببیند.

بهترین انیمیشن های ۲۰۲۳

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گروه فرهنــگ و هنر- همزمان 
بــا روز بزرگداشــت ســعدی )اول 
اردیبهشت ( مروری داریم بر بخش هایی 
از مقاله سعید حمیدیان با عنوان »غزل 
ســعدی: عاشــقانه یا عارفانه؟« که در 
کتاب »در طریق ادب؛ از فردوســی تا 

نیما« منتشر شده است.
 او در بخش هایــی از این مقاله با 
طرح  این پرسش که شعرهای سعدی 
عارفانه اســت یا عاشقانه نوشته است: 
»بســیاری بر  آنند که: غزل سعدی را با 
عرفــان و عارفانگی چه کار؟ یا نهایت 
لطفی که در حق ســعدی می فرمایند 
اینکه: ســعدی حقیقت را تنها در مجاز 

جست وجو می کند.
 ســعدی به تعبیری عارف آفاق 
اســت و شاعر آفاق و اهل اصالت آفاق 

)البته تنها در عوالم هنر(.
عرفان سعدی تابع فرایند همزمان 
نگریستن بر آفاق و در انفس است. اهل 
استغراق در اسماء و صفات الهی و محو 
در اثبات یــا طمس و انهماک نفس در 
وحدت و امثال این ها نیست و یا لااقل 
در عالم شعر نیست، به خلاف عارفان 
شاعر و یا متشــاعری که گاهی گویی 
فراخنای غزل را عرصه عرضه تأملاتی 
پنداشــته اند که نوعاً در تنگنای چله و 
خلوت به هم می رسد و لاجرم غزل را 
از مفاهیم مجرد و مصطلحات و مفاهیم 
تصوف نظری و علمی انباشــته اند، در 
جهان نگری ذوق آگین و شــوق انگیز 
ســعدی هیچ چیز در عالم نیســت که 
شــایان تأمل و موجد وجد دل و درون 

نباشد.
شــاید یکی از تفاوت های غزل 
ســعدی با غزل امثال عطــار و مولانا 
این باشــد که در غزل های این دو، امور 
و احوال درونی کمتر تابع یا بازبســته 
مشاهده آفاقی است و به اصطلاح بدون 
مقدمه خارجی هم پدید می آید. )و مگر 
نه این که »الصوفی قاهر علی الاحوال«؟( 
اما سعدی از آنجا که عارف نه به معنای 
کامــل و رایــج کلمه اســت، حالات 

درونی اش در غزل )دســت کم آن طور 
که ما می بینیم( جز با مشــاهده بیرون و 
آفاق یا مشاهده شکل مخیل زیبایی های 
آفــاق پدید نمی آید. پس ســعدی، در 
عالم  غزل ســرایی، اساســا کاری جز 
مشاهده صنع خدایی در محیط بیرون 
از خــود ندارد و احوال درونی منتزع از 
امــور آفاقی در غزل او جایی و معنایی 
نــدارد. از همین عالم و آدم اگر زیبایی 
ایزدی را برداری، هیچ جز حشو و زاید 
برجای نمی ماند: »آن است آدمی که در 
او حسن سیرتی/ یا لطف صورتی است، 
دگر حشــو عالم است«.  با این اوصاف 
آیا جای شــگفتی است که در هر غزل 
ســعدی رفت و برگشــت یا ارجاعی 
متنــاوب و مــداوم از صورت به معنی 
یــا مجاز به حقیت یــا  آفاق به انفس و 
برعکس هست؟  همچنان که در عرفان 
دو جنبه بنیادین آفاقی و انفسی )که البته 
غایت جنبه آفاقی هم جنبه انفسی یعنی 
درون و ضمیر عارف است( وجود دارد، 
می توان گفت در غزل عرفانی و عارفانه 
نیــز به اعتبار اینکه عالم آفاق اصل قرار 
گیرد یا عالم انفس، دو شیوه کلی پدید 
می آیــد: غزلی که مهم ترین توجه را به 
آفــاق بیرون دارد )ســعدی و حافظ(.  

غزلی که بنیــاد را بر نفس و عالم روح 
قرار می دهد )عطار و مولانا(. البته میزان 
این توجه نسبی است زیرا شاعر، حتی 
عرفانی ترین گونــه آن، همواره برای 
تصویر و تجســیم امور معنوی، ناگزیر 
از بهره گیری از امور مادی و محسوس 
نهایتا به میزان کم وبیش اســت. جالب 
توجــه اینکه از نظر میــزان اهمیتی که 
شــاعر برای امور آفاقی و بیرونی قائل 
است نیز در خود شعر )غزل( همین دو 
گونه زاده می شود: غزلی که شاعر برای 
جهات و جوانب هنری و شاعرانه اش 
یعنی برای جمال خود شــعر به همان 
اندازه اصالت و اهمیت قائل اســت که 
برای متعلق توصیفات و امور و احوال 
آن، یعنی همان جمال بیرونی. به عبارت 
دیگر، شــاعر، طبیعت درون شــعر را 
هم همان قدر زیبا، ســاخته و پرداخته 
می خواهد جلوه های جمال بیرونی را 
یعنی شعری هنرمندانه به تمام معنی و 
مگر هنر در اصــل چیزی جز عینیت، 
بخشــیدن و جان و روح بخشــیدن به 
ایده هــا و تصورات افکار اســت؟ به 
عبارت دیگر، جامه یعنی شعر نیز مثل 
بدن و در تناســب کامل با آن باید باشد. 
ســعدی و حافظ  در غزل سرایی مظهر 

رویکــرد هنرمندانه به غزلند. غزلی که 
مثل هر قالبی دیگر برای شــاعر عارف 
بیشتر وسیله است تا هدف و معیارها و 
هنجارهای هنری برای چنین شاعری نه  
چندان اهمیتی دارد و نه اصالتی.  پس، 
از این معیارها و هنجارها به همان اندازه 
بســنده می کند که بتواند جامه ای برای 
اندیشه اش باشد، حالا اینکه این جامه 
متناســب و خوش دوخت باشد یا نه و 
اینکه حتی کمابیش تنگ و گشاد باشد، 

باکی نیست )غزل عطار و مولانا(.
ســعدی، با این اوصاف در غزل 
هنرمند اســت، هنرمندی که به جامه 
زیبــا و هنرمندانــه و خوش پرداخت 
همانقدر بها می دهد که به تن خود. برای 
سعدی، زیبایی شعر هم به خودی خود 
جزء تجربه کلی جمال اســت. در این 
صورت، تفاوت میان شیوه غزل سعدی 
)که حافظ هم در اساس بر همان راه رفته 
است( با غزل مولانا روشن تر می شود، 
بدین معنی که عــلاوه بر تفاوت های 
بی حد و حصر غزل ســعدی و مولانا 
کــه اولی دارای لحن آرام و زمزمه گونه 
و حالــت میعان و دومــی پر از تپش و 
کوبش و اغلب با ضرب آهنگ تند و با 
حالت فوران و خلجان است، می بینیم 

که درغزل مولانا اساس خود زبان شعر 
جزء لازم و ملازم تجربه درونی جمال 
نیست بلکه تابع آن است، پس اگر قالب 
و زبان محدود باشــد یــا به اصطلاح 
نسبت به محتوا لنگ بزند می توان بلکه 
باید هنجارها را به تناسب احوال درونی 
شاعر شکســت. هم از این روست که 
اعجاب ها از هنر زبانی ســعدی از آن 
جهت است که این زبان هرگز از تجربه 
جمال شــاعرانه و دید و دریافت شاعر 
تفکیک پذیر نیســت و هر دو همزاد و 
همراه و همگون یکدیگرند درحالی که 
شــگفتی ما از زبان غزل مولانا از حیث 
ترکیــب نامعهود و نامأنــوس الفاظ و 
مفاهیم و شکستن قواعد و هنجارهای 
زبان و شــعری به تناسب جریان سیال 
احــوال و عواطف شــاعر و مفاهیمی 
اســت ورای تــوان و ظرفیت قالب و 
زبــان. بنابراین باز آیا جای شــگفتی 
است که غزل سعدی تا بدین حد بیانگر 
آمیختگی بلکه این همان میان جسم و 
روح، صورت و سیرت، جمال بیرونی 
و درونی، یا رفت وبرگشت همیشگی و 
مداوم میان چهره زیبا و نفس زیبایی و 
کلا صانــع و مصنوع و خالق و مخلوق 

در یک غزل واحد است؟«

گروه فرهنگ و هنــر- در این 
گــزارش لیســتی از بهترین فیلم های 
انیمیشنی ۲۰۲۳ گردآوری شده است.

امروزه انیمیشن یکی از صنایع محبوب 
هنری در میان اقشــار مختلف جامعه 
اســت که افراد با هر ســن و سالی به 
تماشــای انیمیشن می نشــینند. سال 
۲۰۲۳ انیمیشن هی بسیار خوبی هم در 
کشورمان ایران و هم در دیگر کشورها 
تولید شد که با استقبال خوب مخاطبان 

مواجه شد. 
انیمیشن سینمایی برادران 

سوپر ماریو
برادران ســوپر ماریــو  یکی از  
بهترین هــای محبوب در  باکس آفیس 
بود. این انیمیشن با فروش ۱.۳۶ میلیارد 
دلار در سرتاسر جهان  در صدر جدول 
اکران های ۲۰۲۳ بود که با اکران باربی، 
صدرنشینی خود را به فیلم دیگری داد.  
این فیلم ســینمایی به رهبری کریس 
پرت تقریباً ۴۰ برابر چیزی اســت که 
فیلم لایو اکشــن بدنام برادران ســوپر 
ماریو ۳۰ ســال پیش انجام داد.  اگرچه 
فیلم »برادران سوپر ماریو« اساساً هیچ 
ریســک روایی نمی پذیرد، اما به اندازه 
فیلم های چشمک زننده تر هم جذاب 

نیست.

تابناک  سینمایی  انیمیشن 
خون قلب بابون است 

ایــن فیلــم ســینمایی ایده ها و 
نمادهــای زیــادی را در ۸۴ دقیقه اش 
جمع آوری کرده اســت. این انیمیشن 
داســتانی است با بسیاری از اشتباهات 
عمدی. این فیلم به طرز چشــمگیری 
به روابط بین پادشاه وسواسی و دشمن 
اصلی همراه اســت کــه دقایق پایانی 

جذاب تری را به همراه دارد.
انیمیشین ســینمایی فرار 

مرغ
آنها هنوز نقشــه می کشند، هنوز 
نقشه می کشند، آنها هنوز سازماندهی 
شده اند - حتی زمانی که با تهدید آرام 

سازی و تبدیل شدن به قطعه قطعه 
مواجه می شوند. دنباله ی مورد 
انتظار Chicken Run ممکن 
است پیشرفت چندانی نسبت به 
فیلم اصلی نداشته باشد، اما تقریباً 
هر چیزی را که از بازگشــت به 
دنیای استاپ موشن می خواهید، 

 Dawn of the ارائــه می کند. در
Nugget، جینجر، راکی و دخترشان، 
مالــی، زمانی که متوجه می شــوند که 
خانــم تویدی دوبــاره ازدواج کرده و 
راهی برای مجــذوب کردن جوجه ها 

پیدا کرده اســت، باید یک اتفاق جدید 
را سازماندهی کنند. همه علاقه مندان 
شما بازگشــته اند، حتی اگر همه آن ها 
توسط صداپیشه های اصلی شان بازی 
نشوند )دلمان برای جولیا ساوالها تنگ 
شــده است؛ دل گیبســون را از دست 
نمی دهیم!(، و مولی از بلا رمزی، ریف 
نســل جدیدی را به پویایی جوجه ها 
 Dawn of the .معرفــی می کنــد
Nugget کاملًا صاعقه ی فیلم اصلی 
را بازسازی نمی کند، اما فیلمی لاغر و 
به شدت صیقلی است و سکانس های 
اکشن استاپ موشن به خصوص لذت 

بخش هستند.

انیمیشن ســینمایی جنگ 
های تک شاخ 

ایــن انیمیشــن ســینمایی بــه 
کارگردانــی آلبرتو وازکــز توله های 
رنگارنگ و نوازشــگر را در مقابل نژاد 
مرموز تک شــاخ ســیاه در درگیری 
خونین و انتقــام جویانه قرار می دهد. 
یکی از خنده دارترین و ترسناک ترین 
فیلم های فانتزی اســت که در آن ما با 
یک بازیگر جذاب و با طراحی غنی از 
شخصیت های ursine آشنا می شویم.
انیمیشن سینمایی غول آبی

انیمیشن سینمایی غول آبی شما 
را متقاعد می کند که جاز قادر به ســفر 
فضایی است. در این انیمیشین سینمایی 
قهرمانــان نوجوان آن دای، یوکینوری، 
و شــونجی تــلاش می کنند تا 
نوازنــدگان بزرگــی باشــند، 
گروهی به نام JASS را تشکیل 
می دهند و شبانه روز تمرین می کنند 
و سعی می کنند داغ ترین باشگاه 
شــهر را بنوازند. این فیلم در 
تجسم ســختی موسیقی های 

سخت گیرانه، عالی است.
انیمیشن سینمایی لاک 
پشــت های نینجــا جهش یافته 

نوجوان

اولین چیزی که در حین تماشای 
این انیمیشین سینمایی متوجه خواهید 
شــد ســبک هنری پاک نشــدنی آن 
اســت که مملو از رنگ ها و بافت های 
جذاب است. داستان اصلی فیلم، شما 
را به سرتاســر نیویورک می فرستد تا 
شخصیت اصلی انیمیشن با سوپرفلای، 
یــک رهبر باند و همکار جهش یافته با 
طرح هایی در مورد حکومت بر جهان 

مبارزه کنند.
انیمیشن سینمایی سوزومه

ماکوتو شینکای، یکی از بهترین 
کارگردانان انیمه در ۲۰ سال اخیر، بهترین 
فیلم او را منتشر کرده است. جدیدترین 
قهرمان نوجوان او، ســوزومه، باید از 
برخورد یک کرم اســطوره ای عظیم به 
شهرها و مناظر کشور جلوگیری کند، 
و عمــلًا تمام طــول ژاپن را طی کند و 
درهای بین بعدی را که برای این کار به 
هم ریخته اند، قفل کنــد. در طول راه، 
شینکای ترس های آخرالزمانی خود را 
با خوشــرویی متعادل می کند. سوزوم 
یک فیلم جاده ای خارق العاده است که 
علاوه بر لذت های دیگر، شــامل یک 
گربه شیطون ســخنگو، یک صندلی 
ســه پایه بداخلاق می شود که می تواند 

حرف بزند.

گــروه فرهنــگ و هنــر- 
کارگردان های مولف ســینما سن را 
به رسمیت نمی شناسند و برنامه های 
خــود را دارند؛ از اسکورســیزی که 
دنبال بیوگرافی فرانک سیناترا با بازی 
دی کاپریو است تا اسپیلبرگ که فیلم 

یوفوها را در برنامه دارد.
مــارک تواین یک بــار به طعنه 
گفت »ســن یک مورد ذهنی مقدم بر 
ماده اســت؛ اگر برایت مهم نیست، 
مهم نیست«. وقتی صحبت از مارتین 
اسکورسیزی به میان می آید، مطمئنا 

سن تعیین کننده نیست. 
ایــن کارگردان ۸۱ ســاله پس 
از دریافت ۱۰ نامزدی اســکار برای 
حماســه جنایی »قاتلان ماه کامل«، 
چندین پــروژه بعدی خود را تعیین 
کــرده و گفته می شــود قصد دارد ۲ 
فیلم پشــت سر هم فیلمبرداری کند: 
اولی درباره عیسی و دومی زندگینامه 

فرانک سیناترا.
کارگردان برنده اســکار که به 
آغــاز موج جدید هالیــوود در دهه 
۱۹۷۰ کمــک کرد، حالا بــه دنبال 
دور زدن سیستم استودیویی است و 
»زندگی عیسی« را با اقتباس از کتاب 
شوساکو اندو در سال ۱۹۷۳ به طور 
مستقل می سازد. او همین رویکرد را 
با »سکوت« در سال ۲۰۱۶ پشت سر 

گذاشت. 
اسکورســیزی مایل است برای 
پــروژه عیســی، بار دیگر بــا اندرو 
گارفیلد ستاره »سکوت« همراه شود، 
اگرچه مشخص نیست که این بازیگر 
۴۰ ساله برای نقش اصلی مورد توجه 

است یا یکی از حواریون مسیح. 
)محققــان بــر ایــن باورند که 
عیسی در سن ۳۳ تا ۳۸ سالگی از دنیا 
رفته است.( انتظار می رود تولید این 
فیلم اواخر امسال آغاز و فیلمبرداری 
در رژیم صهیونیســتی، ایتالیا و مصر 

انجام شود. 
بــا توجــه بــه این کــه رژیم 
صهیونیستی در حال جنگ با حماس 
در غزه اســت، فیلمبرداری در رژیم 
صهیونیســتی می توانــد یک چالش 

لجستیکی بسیار بزرگ باشد.
پــروژه دوم یعنی ســیناترا هم 
هنوز مشــکلاتی دارد و تینا سیناترا، 
دختــر خواننده مشــهور که وارث 
پدرش اســت هنوز موافقت خود را 

اعلام نکرده است. 
منابع می گویند اسکورســیزی 
قصــد دارد از لئوناردو دی کاپریو و 
جنیفر لارنس در این فیلم بهره بگیرد. 
لارنس در نقش اوا گاردنر همسر 
دوم سیناترا نقش آفرینی می کند. این 
فیلم که درباره ۲ چهره مشهور سینما 
اســت، توجه استودیوهای بزرگ را 
جلــب کرده و اپل کــه بودجه ۲۱۵ 
میلیــون دلاری »قاتلان ماه کامل« را 
تامین کرد، دوســت دارد همکاری 
خود با اسکورســیزی را ادامه دهد، 
اما گفته می شود سونی در این پروژه 

دست بالاتر را دارد.
همچنیــن برنامــه همــکاری 
اسکورسیزی با استیون اسپیلبرگ در 
ســاخت مجموعه تلویزیونی »کیپ 
فیر« برای اپــل تی وی وجود دارد و 
این ۲ اســطوره تهیه کنندگان اجرایی 

آن هستند.
کارگردان  تنها  اسکورســیزی 
بالای ۷۵ ساله نیست که هنوز مشغول 
ســاخت برخــی از جاه طلبانه ترین 

پروژه هایش است. 
در فهرســت رقابتی جشنواره 

کن امسال ۳ تن دیگر حضور دارند؛ 
فرانســیس فورد کاپولا ۸۵ ســاله با 
»مگالوپولیس«، دیوید کراننبرگ ۸۱ 
ساله با »کفن ها« و پل شریدر ۷۷ ساله 

با »آه، کانادا«. 
ســال های پربار ایــن چهره ها 
با توجه به اینکه هالیوود همیشــه با 
نویسندگان مسن مهربان نبوده، قابل 
توجه اســت. قابل یادآوری است که 
بیلی وایلــدر ۲ دهه آخر زندگی اش 
تلاش مــی کرد تا یــک فیلم دیگر 

بسازد.
شــریدر که فیلمنامه فیلم مهم 
اسکورســیزی »راننده تاکسی« را در 
سال ۱۹۷۶ نوشت، می گوید: مطمئن 
هستم که بیشتر هنرمندان می خواهند 
بــه کار خود ادامه دهنــد، اما گاهی 
اوقات به اندازه کافی خوش شــانس 
نیستی و اگر انگیزه خلاقانه را نداشته 
باشی، فقط به عنوان نمادی از چیزی 
که قبلا بودی، به یاد آورده می شوی. 

باید به کار ادامه داد. 
من گرفتار کووید شدم و هر بار 
که فکر می کردم ممکن است بمیرم، 

ایده جدیدی به ذهنم می رسید.
ریدلی اسکات هم در ۸۶ سالگی 
به معنای واقعی کلمه در عرصه است. 
ساخت دنباله »گلادیاتور« و استقبال 
از تیزر آن، به سرتیتر خبرها بدل شد. 
برایان رابینز مدیرعامل پارامونت که 

با اسکات در فیلم بعدی وی بیوگرافی 
گــروه بی جیز همکاری خواهد کرد، 
می گوید: ریدلی اسکات استاد خلق 
انواع نمایش های ســینمایی و یکی 
از سرسخت ترین و ســرزنده ترین 
کارگردان های مولف است که برای 

پارامونت کار می کند.
اســپیلبرگ ۷۷ ســاله نیز از پا 
نمی نشــنید. او احتمالا پروژه بعدی 
خود را که فیلمی درباره یوفوها است 
بر اساس ایده اصلی خودش خواهد 
ساخت. گفته شــده دیوید کوپ در 

حال نوشتن فیلمنامه است.
امــا شــاید موفقیــت و تلاش 
هیچ یــک از ایــن کارگردان های به 
شــاهکار موفقیت کلینت ایستوود 
نرســد که در ۹۳ سالگی فیلم »هیات 
منصفه شــماره ۲« را به پایان رسانده 

است. 
خودی هــا می گوینــد کمپانی 
برادران وارنر از این فیلم هیجان زده 
اســت. حتی در ۹۳ سالگی، ایستوود 

را نمی شود دست کم گرفت.
شــریدر به شــوخی می گوید: 
ایســتوود پدربزرگ نسل سالمندان 

است. 
اما مرد پرتغالی یعنی مانوئل دی 
اولیویرا تا ۱۰۴ ســالگی کار می کرد 
)وی ســال ۲۰۱۵ در ۱۰۶ سالگی از 

دنیا رفت(.
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